3

[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № _____ от ________ 2021 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 09.09.2021 № 69 «О принятии дополнительной меры, направленной на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, в наибольшей степени пострадавших  в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 20.10.2021 № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г.», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020  № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», решением Волгодонской городской Думы от 21.09.2011 № 106 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск», на основании протокола Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Волгодонска от 09.11.2021 №5, руководствуясь статьёй 41 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1.	Внести в решение Волгодонской городской Думы от 09.09.2021 № 69 «О принятии дополнительной меры, направленной на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, в наибольшей степени пострадавших  в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» следующие изменения:
а)	часть 1 после слов «в период с 01.09.2021 по 31.12.2021» дополнить словами «, за исключением периода, указанного в части 1.1 настоящего решения,»;
б)	дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1.	Принять дополнительную меру, направленную на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших  в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434, в виде снижения в период с 30.10.2021 по 07.11.2021 на 90 процентов размера арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности (за исключением земельных участков, жилых помещений), по заявлению арендатора при условии отсутствия задолженности по арендной плате либо ее погашения до даты обращения.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Ковалевский Г.А.) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике Макарова С.М.

Председатель
Волгодонской городской Думы-
глава города Волгодонска							С.Н.Ладанов

Проект вносит Администрация города Волгодонска
image1.wmf